



## MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO PE-013/2023-SELIC

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Agente de Contratação do(a) MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 7/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO, DURANTE O EXERCÍCIO SOCIAL DE 2023, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ELETRICA RODRIGUES LTDA - 37.773.815/0001-13

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	2.000,00	SRV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 61,00	R\$ 122.000,00	R\$ 64,33	R\$ 128.660,00	R\$ 3,33
<b>Descrição:</b> Equipe de eletricista com auxiliar em veículo, para executar serviços de manutenção preventiva do sistema de iluminação pública em UIP de até 8 metros.										
1	2	1.000,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 68,50	R\$ 68.500,00	R\$ 71,67	R\$ 71.670,00	R\$ 3,17
<b>Descrição:</b> Instalação de luminária completa E-27 e E-40										
1	3	50,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 890,00	R\$ 44.500,00	R\$ 916,67	R\$ 45.833,50	R\$ 26,67
<b>Descrição:</b> Instalação e Substituição de Transformador de energia										
1	4	600,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,50	R\$ 30.900,00	R\$ 54,00	R\$ 32.400,00	R\$ 2,50
<b>Descrição:</b> Serviços de Eletricista - Instalação/Substituição de Refletor Led Bivolt para eventos esportivos e demais eventos realizados pela Prefeitura e suas secretarias.										
1	5	600,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 67,00	R\$ 40.200,00	R\$ 71,00	R\$ 42.600,00	R\$ 4,00
<b>Descrição:</b> Serviço ou substituição de braço reto p/ luminária publica - ferro galv c/ paraf - 3/4 x 1,5m, em postes com altura de até 8 metros.										
1	6	6.000,00	MT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,50	R\$ 123.000,00	R\$ 21,33	R\$ 127.980,00	R\$ 0,83
<b>Descrição:</b> Serviço ou substituição de cabo de cobre de 1,5mm à 10mm em instalações elétricas.										
1	7	5.000,00	MT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23,00	R\$ 115.000,00	R\$ 24,33	R\$ 121.650,00	R\$ 1,33
<b>Descrição:</b> Serviço ou substituição de cabo de cobre de 16,0mm à 50mm em instalações elétricas.										
1	8	8.000,00	MT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,00	R\$ 208.000,00	R\$ 27,00	R\$ 216.000,00	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> Serviço de substituição ou instalação de cabo multiplexados de até 70 MM²										
1	9	1.000,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,90	R\$ 26.900,00	R\$ 27,33	R\$ 27.330,00	R\$ 0,43
<b>Descrição:</b> Serviço de eletricista prestado nas instalações físicas internas e externas - conforme termo de referência										

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>4,3142</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>35.123,50</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>779.000,00</b>	<b>814.123,50</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 779.000,00	R\$ 814.123,50	4,3142 %	35.123,50

Melgaço - Pará, 10 de Julho de 2023

ROSINALDO DUARTE RODRIGUES  
Agente de Contratação